[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Дума

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

12-е заседание  3-го созыва

                                              Р Е Ш Е Н И Е

31.07.2014г. № 51
с. Байкалово

О внесении изменений в муниципальную программу «Газификация Байкаловского сельского поселения» на 2012-2016 годы

Руководствуясь Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Байкаловского сельского поселения, Дума муниципального образования  Байкаловского сельского поселения

РЕШИЛА:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Газификация Байкаловского сельского поселения» на 2012-2016 годы, утвержденную решением Думы муниципального образования  Байкаловского сельского поселения от 22.06.2012г.№ 98 «Об отмене решения Думы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 26.08.2011г.№ 66 «Об утверждении муниципальной Программы «Газификация Байкаловского сельского поселения на 2011-2015 годы» и утверждение муниципальной программы «Газификация Байкаловского сельского поселения на 2012-2016 годы»  (с изм. №126 от 26.09.2012г., №5 от 30.01.2013г., №13 от 27.02.2013г., №40 от 28.03.2013г., №67 от 10.06.2013г., №3 от 25.10.2013г., №8 от 06.02.2014г., №36 от 30.05.2014г.) следующие изменения:

1.1. Раздел «Финансовое обеспечение» и раздел «План мероприятий на 2012-2016 годы» к программе «Газификация Байкаловского сельского поселения» на 2012-2016 годы изложить в новой редакции (Прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и благоустройству (Барыкин В.А.).
Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения                  ____________ Л.Ю. Пелевина

31 июля 2014 года

Председатель Думы

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения                  ____________ С.В. Кузеванова

31 июля 2014 года
Утверждена
  решением Думы

муниципального образования
 Байкаловского сельского поселения
 № 98  от 22.06.2012г. (с изм. №126 от 26.09. 2012 г.,
 №5 от 30.01.2013г., №13 от 27.02.2013 г.,
№40 от 28.03.2013г., №67 от 10.06.2013г.,

№3 от 25.10.2013г., №8 от 06.02.2014г.,

№36 от 30.05.2014г., №51 от 31.07.2014г.)
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«ГАЗИФИКАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

НА 2012 - 2016 ГОДЫ

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «ГАЗИФИКАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЙКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» НА 2012 - 2016 ГОДЫ
	Наименование
Программы
	Муниципальная программа «Газификации муниципального образования Байкаловского сельского поселения» на 2012 - 2016 годы.

	Заказчик
Программы
	Администрация муниципального образования Байкаловского сельского поселения
Дума МО Байкаловского сельского поселения

	Координатор
Программы
	Заместитель главы МО Байкаловского сельского поселения по вопросам местного хозяйства и капитальному строительству.

	Основные разработчики
Программы
	Администрация муниципального образования Байкаловского сельского поселения,

ОАО "Уральские газовые сети"

	Цели и задачи
Программы, важнейшие
целевые показатели
	Развитие газовых сетей в селе в частном секторе, обеспечение жителей частного сектора и многоквартирных жилых домов природным газом, демонтаж газобаллонных установок, привлечение инвестиций и средств населения в развитие газовых сетей

	Сроки реализации
Программы
	2012 - 2016 годы

	Перечень основных
мероприятий
	Организационные мероприятия, проектные работы, строительно-монтажные работы, перспективные направления (Приложение№1 к муниципальной программе «Газификация муниципального образования Байкаловского сельского поселения» на 2012-2016 годы)

	Исполнители Программы
	Администрация муниципального образования Байкаловского сельского поселения, ОАО "Уральские газовые сети", прочие проектно-строительные организации

	Источники
финансирования
	Средства предприятий, средства бюджетов всех уровней, внебюджетные источники, средства населения

	Ожидаемые конечные
результаты Программы
	Наличие схемы перспективного газоснабжения муниципального

образования Байкаловского сельского поселения, газификация более 300 частных домов, развитие газовых сетей в частном секторе демонтаж 60-ти газобаллонных установок

	Ответственные
за координацию и
контроль исполнения
	Дума МО Байкаловского сельского поселения, заместитель Главы МО Байкаловского сельского поселения по вопросам местного хозяйства и капитальному строительству, руководители предприятий, организаций

и учреждений - участники программы

ВВЕДЕНИЕ

Система газоснабжения сельского поселения характеризуется следующими показателями:

- протяженность сетей - 42,65 км, в т.ч.:

Из них эксплуатируются:

до 15 лет -  10 км;

Муниципальная программа по газификации муниципального образования Байкаловского сельского поселения (далее - Программа) основана на выполненных мероприятиях, начатых в 2000 году, и проделанной работе по газификации многоэтажных жилых домов, объектов социальной сферы.

За истекший период удалось:

- начать строительство квартальных (уличных) газовых сетей в селе;

- ввести в эксплуатацию в с. Байкалово шесть  газовых котельных, которые обеспечивают теплом социальные объекты (школы, центральная районная больница,  детсады, Дом культуры);

- начать газификацию частной жилой застройки в селе;

- продолжить газификацию частной жилой застройки села.

Далеко не полный перечень работ, которые удалось выполнить за истекшие годы, позволил систематизировать и выявить узкие места, связанные с газификацией ряда объектов.

                 ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

Программа разработана с целью:

- продолжения развития газовых сетей на территории сельского поселения;

- привлечения дополнительных источников финансирования в сферу развития газовых сетей.

Настоящая Программа рассчитана на 6 лет и позволит решить следующие задачи:

- разработать и утвердить перспективную схему развития газовых сетей по сельскому поселению;

- газифицировать около 300 частных домовладений;

- газифицировать более 500 квартир;

- демонтировать 60 газобаллонных установок;

- снизить финансовую нагрузку граждан за оплату услуг по отоплению частных жилых домов;

- обеспечить проектной документацией строительные работы по газификации.
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

           Выполнение мероприятий, предусмотренных Программой, осуществляется за счет средств бюджетов всех уровней, инвестиционной составляющей тарифа, газоснабжающей организации и внебюджетных источников финансирования (в т.ч. средства населения).

          Общие предварительные затраты по Программе без учета перспективных направлений составят 122 253,12 тыс. руб., в том числе:

               За счет средств местного бюджета —24 187,29 тыс. руб.:
- в 2012 году — 3 370,3 тыс. руб., из них:

на проектирование — 2 686,73 тыс. руб.
на компенсацию – 544,30 тыс. руб.

на строительство сетей — 60,66 тыс. руб.
прочие работы, услуги – 78,61 тыс. руб.
- в 2013 году —2 119,10 тыс. руб., из них:

на проектирование — 1 625,48 тыс. руб.
на строительство сетей — 434,00 тыс. руб.
прочие работы, услуги – 59,62 тыс. руб.
- в 2014 году -  3 250,15  руб., из них:

на проектирование — 2 021,40 тыс. руб.
на строительство сетей — 1 137,20 тыс. руб.
на прочие работы, услуги – 91,55 тыс. руб.
- в 2015 году — 11 884,74 тыс. руб., из них:

на проектирование — 10 330,00 тыс. руб.
на строительство сетей — 1 504,74 тыс. руб.
на прочие работы, услуги – 50,00 тыс. руб.
- в 2016 году — 3 563,00 тыс. руб., из них:

на проектирование — 800,00 тыс. руб.
на строительство сетей — 2 713,0 тыс. руб.
на прочие работы, услуги – 50,00 тыс. руб.
           За счет средств областного бюджета — 98 065,83 тыс. руб.:
- в 2012 году – 0,00 тыс. руб.;
- в 2013 году — 5 545,90 тыс. руб.;

- в 2014 году — 12 382,86 тыс. руб.;
-  в 2015 году — 28 590,07 тыс. руб.;

-  в 2016 году — 51 547,00 тыс. руб.